Протокол №6 от 06.02.2025

Заседания управляющего совета МАОУ «Школа №117 с УИИЯ»

Председатель: Загиров А.Х.

Секретарь: Файзуллина И.А

Присутствовали: Кабирова О.В., Фатихова А.Ж., Мардамшина С.В., Имашева Р.А.,

Гималетдинова А.А., Ермолаева Л.Р., Мишакова М.В., Шарипова Д.Ф., Гайтанова Д.Д.,

Галлямова М.Д.

Повестка дня:

1. Согласование локальных актов.

2. Подготовка к проведению итогового собеседования 9 классов.

3. О направлении ходатайств на открытие профильных классов и классов с

углубленным изучением отдельных предметов.

Ход собрания:

1. По первому вопросу зам.директора по УВР Мардамшина С.В.

проинформировала о необходимости с целью повышения эффективности системы

оценивания образовательных результатов и на основании письма Минпросвещения от

13.01.2023 №03-49 приведения в соответствие с действующим законодательством

содержания локального акта «Положение о формах, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся»; о необходимости на

основании Методических рекомендаций об организации обучения на дому обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья от 24 ноября 2021 г. приведения в соответствие с

действующим законодательством содержания локального акта «Положение об организации

индивидуального обучения на дому обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, с инвалидностью по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования».

2. По второму вопросу зам.директора по УВР Фатихова А.Ж.

проинформировала о подготовке в соответствии с действующим законодательством к

проведению итогового собеседования в 9 классах.

3. По третьему вопросу директор Кабирова О.В. проинформировала о

направлении ходатайства об открытии в 2025-2026 учебном году Кадетского класса

правоохранительной направленности («полицейский класс»). Зам.директора по УВР

Фатихова А.Ж. ознакомила с предварительными списками обучающихся, планирующих

поступать в 10 класс по гуманитарному и технологическому профилям.

Решение:

1. Согласовать локальные акты «Положение о формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся»,

«Положение об организации индивидуального обучения на дому обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, с инвалидностью по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».

2. Информацию принять к сведению.

3. Информацию принять к сведению.